N.I.F: P-3301600-G

. 3 AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON

Datos Del Expediente:

Unidad Tramitadora:
GESTION DE INTERVENCION - CLFA

Numero expediente: Documento: Fecha:
r~ 24-08-2017

Fechbténcion :
Hoja: 1

DECRETO

Aprobar la relacion de facturas n® F/2017/76 pommyporte global de QUINCE MIL SETECIENTOS TREINTAWRES EUROS CON NOVENTA Y TRES CENTIMOS €,
(15.733,93), y que consta de 10 hojas.

Lo mando y firma, en Piedras Blancas
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AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
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Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar |a relacion de facturas n® F/2017/76 por un importe global en letra:
QUINCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtencion 24/08/2017

Hoja : 1

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o
N° de inventario

Aplicacién y Descripcion

Importe

Tercero

Texto Explicativo

N° Documento Fase
2017 /1465 220170007550 2017 0502 336 2270105 181,32 |A26106013  SECURITAS DIRECT ESPANA | CUOTA EXTRAS / ALARMA ANTI-INTRUSION
/ SERVICIO VIGILANTE
1707C0160133 = RC MANTENIMIENTO ALARMAS
CENTRO DE INTERPRETACION
2017 /1481 220170006142 2017 1002 135 21303 35,39 B33350125  JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 1257/2017 DE 20-06-17.
SUMINISTRO DE BOCINA DE GAS Y
CINCHAS
1257/2017 RC MANTENIMIENTO PUESTOA
SOCORRISMO PLAYAS
2017 /1493 220170005218 2017 1002 133 60915 63,65 B74386251  SENALIZACIONES FACT N° Emit-100 de 30-06-17. SUMINISTRO
INTEGRALES NORTE, SL 2 PLACAS COMPLEMENTARIAS "EXCEPTO
SERVICIO EXPLOTACIONES AGRICOLAS Y
GANADERAS"
Emit- 100 RC SENALIZACION VERTICAL
PARA VIAS PUBLICAS
2017 /1505 220170006941 2017 0701 920 2270001 50,27 A28767671  RENTOKIL INITIAL ESPANA FACT N° 940/200424870 DE 22-06-17.
S.A UNIDADES HIGIENICAS: POLICIA LOCAL Y
SERVICIOS SOCIALES. PERIODO DE 03/01 A
02/04
940/20042487 RC CONTRATO LIMPIEZA
EDIFICIOS
2017 /1506 220170006941 2017 0701 920 2270001 50,27 A28767671  RENTOKIL INITIAL ESPANA FACT N° 940/200424871 DE 22-06-17.
S.A UNIDADES HIGIENICAS: POLICIA LOCAL Y
SERVICIOS SOCIALES. PERIODO DE 03/04 A
02/07
940/200424871 RC CONTRATO LIMPIEZA

EDIFICIOS




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar |a relacion de facturas n® F/2017/76 por un importe global en letra:
QUINCE MIL SETECIENTOS TREINTA'Y TRES EUROS CON NOVENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtencion 24/08/2017

Hoja : 2

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

N° Documenta Eoso N° de inventario Aplicacion y Descripcion Importe Tercero Texto Explicativo
2017 /1522 220170007900 2017 0101 925 2269902 227,12 A83052407  SOCIEDAD ESTATAL FACT N° 4002067246 DE 30-06-17. ENVIO
CORREOS Y TELEGRAFOS S | CARTAS CERTIFICADAS OFICINA DE
A CORREOS MES JUNIO
4002067246 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO
2017 /1559 220170006857 2017 1002 132 21302 242,00 B48904668 DIEMER S L FACT N° 2017/A/2704103 DE 10-07-17.
SUMINISTRO DE BATERIA PARA
DESFIBRILADOR
A 2017/A/127041 RC MANTENIMIENTO EQUIPOS
POLICIA LOCAL
2017 /1575 220170005905 2017 1002 133 2279919 270,00 11390908C RODRIGUEZ ALVAREZ JOSE  FACT N° 20170220 DE 30-06-17. RETIRADA
ELOY (GRUAS ELOY) DE VEHICULOS EN LA VIA PUBLICA
(5789DVS, 4817CLS, 6304DDV Y 6988BZL)
20170220 RC RETIRADA VEHICULOS DE LA
VIA PUBLICA
2017 /1613 220170007588 2017 0701 311 2279915 1.485,00 B33065251 SANIASTUR S L FACT N° 17/01267 DE 03-07-17. SERVICIO
DE DESRATIZACION SEGUNDO TRIMESTRE
DE 2017
17/01267 RC CONTRATO DESRATIZACION
2017 /1660 220170007574 2017 1002 135 22106 228,55 B33825134  LINEA MEDICA HOSPITALARIA | FACT N° 2017/1758 DE 12-07-2017.
SLU ALGODON, ESPARADRAPO, GUANTES
LATEX PARA SALVAMENTO.
2017/1758 RC PRODUCTOS
FARMACEUTICOS
SOCORRISMO
2017 /1662 2017 0303 338 2269905 516,82  G28029643 SOCIEDAD GENERAL DE FACT N° 28507397 DE 10-07-2017. PAGO

28507397

FESTEJOS POPULARES

AUTORES Y EDITORE

SGAE FIESTAS PIEDRAS BLANCAS Y DIA
CASTRILLON




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar |a relacion de facturas n® F/2017/76 por un importe global en letra:
QUINCE MIL SETECIENTOS TREINTA'Y TRES EUROS CON NOVENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtencion 24/08/2017

Hoja : 3

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

Aplicacién y Descripcion Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase Ne de inventario P y P P p
2017 /1663 220170007551 2017 0303 338 2269905 1.002,79 G28029643 SOCIEDAD GENERAL DE FACT N° 28507395 DE 10-07-2017. PAGO
AUTORES Y EDITORE SGAE DIA DE CASTRILLON
28507395 RC FESTEJOS POPULARES
2017 / 1668 220170006856 2017 1002 132 2219900 56,87 11374762C LOPEZ MENENDEZ JUAN LUIS | FACT N° 31 DE 30-06-2017. LAVADO
VEHICULOS 9636JFB Y 7223JJC
31 RC OTROS SUMINISTROS POLICIA
LOCAL
2017 /1674 220170007970 2017 0202 450 21401 44,71 B33582586 REPUESTOS Y RECAMBIOS FACT N° A20884 DE 07-07-17. SUMINISTRO
DEL NORTE S L FILTROS
A20884 RC CONSERVACION Y )
REPARACION DE VEHICULOS
2017 /1679 220170007568 2017 1501 432 2260202 139,15 B74103409 IMPRENTA ECOPRINT SL FACT N° F17/0308 DE 18-07-17. CARTELES
CANTARES DE LA MINA'Y LA MAR
F17/0308 RC PROMOCION TURISTICA
2017 /1706 220170007578 2017 0202 1532 21001 54,66 A33228453 VALLE CUERVO S A FACT N° 17/1059 DE 17-07-2017.
SUMINISTRO TABLERO PARA TABLON
ANUNCIO
17/1059 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017 /1707 220170007951 Multiaplicacién 251,05 A33228453 VALLE CUERVO S A FACT N° 17/1048 DE 13-07-17. FIBRAPAN Y
CORCHO PARA COLEGIOS
17/1048 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES.




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar |a relacion de facturas n® F/2017/76 por un importe global en letra:
QUINCE MIL SETECIENTOS TREINTA'Y TRES EUROS CON NOVENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtencion 24/08/2017

Hoja : 4

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

Aplicacio Descripci6 Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario plicacion y Descripeion P reer exto Explicativ
2017 /1715 220170007604 2017 0802 231 2269913 375,00 B33357203 HOTEL RESTAURANTE FACT N° 26242 DE 11-07-2017.
FERNANDEZ S.L. ALOJAMIENTO Y DESAYUNO DE PETRONA
BEATRIZ DEL VALLE PEREZ
26242 RC OTROS GASTOS DIVERSOS. S.
SOCIALES
2017 /1725 220170007551 2017 0303 338 2269905 304,92 G28029643 SOCIEDAD GENERAL DE FACT N° 28510894 DE 20-07-2017.
AUTORES Y EDITORE DERECHOS DE AUTOR
28510894 RC FESTEJOS POPULARES
2017 /1746 220170007893 2017 0303 338 2269905 85,17 (G28029643 SOCIEDAD GENERAL DE FACT N° 28514098 DE 24-07-2017.
AUTORES Y EDITORE DERECHOS DE AUTOR "SUSANA Y LOS
SIETE ENANITOS"
28514098 RC FESTEJOS POPULARES
2017 /1761 220170007621 2017 1002 135 21402 67,99 B33582586 REPUESTOS Y RECAMBIOS FACT N° A20920 DE 20-07-17. BATERIA
DEL NORTE S L MOTO SERVICIO SALVAMENTO
A20920 RC REPARACION VEHICULOS DE
SALVAMENTO
2017 /1762 220170007614 2017 0202 450 21301 77,44 B33582586 REPUESTOS Y RECAMBIOS FACT N° A20922 DE 20-07-17. SUMINISTRO
DEL NORTE S L MATERIALES REPARACION BOMBA
PRESION AGUA
A20922 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /1763 220170007591 2017 0202 450 21401 78,42 B33582586 REPUESTOS Y RECAMBIOS FACT N° A20921 DE 20-07-17. FILTRO
DEL NORTE S L
A20921 RC CONSERVACION Y

REPARACION DE VEHICULOS




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar |a relacion de facturas n® F/2017/76 por un importe global en letra:
QUINCE MIL SETECIENTOS TREINTA'Y TRES EUROS CON NOVENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtencion 24/08/2017

Hoja : 5

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

Aplicacié D | rt T Texto Explicati
N° Doctmento e NC de Inventarlo plicacion y Descripcion mporte ercero exto Explicativo
2017 /1780 220170007596 2017 0202 320 21200 17,96 | A33228453 VALLE CUERVO S A FACT N° 17/1072 DE 18-07-17. GUARNICION
PINO ESCUELA SAN MIGUEL
17/1072 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2017 /1796 220170007895 2017 0103 920 22201 2.809,38  A83052407 SOCIEDAD ESTATAL FACT N° 4002078860 DE 31-07-17. ENVIO
CORREOS Y TELEGRAFOS S | CARTAS CERTIFICADAS MES DE JULIO
A 2017
4002078860 RC POSTALES, COMUNICACIONES
2017 /1797 220170007900 2017 0101 925 2269902 268,61 | A83052407 SOCIEDAD ESTATAL FACT N° 4002082908 DE 31-07-17. ENVIO
CORREOS Y TELEGRAFOS S | CARTAS CERTIFICADAS JUZGADO DE PAZ
A MES JULIO
4002082908 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO
2017 /1806 220170004997 2017 0902 2414 22104 152,46 E33587387 MARGEN (SERIGRAFIA FACT N° 17000049 DE 02-08-17.
PUBLICITARIA Y EST) CHUBASQUEROS PLAN ACTIVATE
17000049 RC Vestuario
2017 /1807 220170005782 2017 0902 2414 2219911 605,00 E33587387 MARGEN (SERIGRAFIA FACT N° 17000048 DE 02-08-17. CAMISETAS
PUBLICITARIAY EST) PARA ENCUENTRO PARTICIPACION
INFANTIL DETALLE BIENVENIDA
17000048 RC SUMINISTRO MATERIALES
PARA CURSOS Y TALLERES P.
ACTIVATE
2017 /1810 220170003525 2017 0202 450 21401 262,00 A33043902 EXMAIN S A FACT N° 2/524 DE 31-07-17. REPARACION
LATIGUILLO PALA FERMEC
2/000524 RC CONSERVACION Y

REPARACION DE VEHICULOS




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar |a relacion de facturas n® F/2017/76 por un importe global en letra:
QUINCE MIL SETECIENTOS TREINTA'Y TRES EUROS CON NOVENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtencion 24/08/2017

Hoja : 6

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

Aplicacién y Descripcion Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase Ne de inventario P y P P p
2017 /1816 220170006774 2017 0202 450 21301 62,92 B33119264 MAQUINARIA AGRICOLA DEL | FACT N° 238/2017 DE 20-07-2017.
NALON S L REPARACION GATO HIDRAULICO
238-2017 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /1818 220170007900 2017 0101 925 2269902 39,89 B74160888 CASHODITEL, SL FACT N° 1851 DE 07-08-2017. GIGASET
DA610 PARA JUZGADO DE PAZ
1851 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO
2017 /1820 220170007906 2017 0601 320 2279926 795,21 [E33587387 MARGEN (SERIGRAFIA FACT N° 17000053 DE 04-08-2017.
PUBLICITARIAY EST) CAMISETAS JUEGOS TRADICIONALES 2017
17000053 RC PRESTACION ACTIVIDADES
EXTRAESCOLARES
2017 /1827 220170007569 2017 0101 912 2200003 45,07 B74016932 CLARIN LIBRERIAY FACT N° 5726-17 DE 31-07-17. ETIQUETAS
PAPELERIA S L DYMO
5726-17 RC MATERIAL OFICINA ORGANOS
DE GOBIERNO
2017 /1828 220170006993 2017 0202 933 21201 54,45 B74016932 CLARIN LIBRERIA'Y FACT N° 5723-17 DE 31-07-17. SUMINISTRO
PAPELERIA S L PISTONES DE GAS PARA REPARACION
SILLA
5723-17 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2017 /1829 220170006775 2017 0202 450 21301 484,00 B33119264 MAQUINARIA AGRICOLA DEL | FACT N° 237-2017 DE 20-07-17. REPARAR
NALON S L HORMIGONERA
237-2017 RC MAQUINARIA INSTALACIONES

Y UTILLAJE




Ayuntamiento de Castrillon
Fecha Obtencion 24/08/2017

Hoja : 7
DECRETO
Aprobar la relaciéon de facturas n® F/2017/76 por un importe global en letra:
QUINCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y TRES CENTIMOS .
N°® Facturas  Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcion Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Ease N° de inventario
2017 /1832 220170004972 2017 0902 2414 22104 62,92 E33587387 MARGEN (SERIGRAFIA FACT N° 17000052 DE 04-08-17.
PUBLICITARIA Y EST) SUMINISTRO CHALECOS FLUORESCENTES
CON LOGO ACTIVATE
17000052 RC Vestuario
2017 /1833 220170004955 2017 0202 1532 21001 84,70 B33465709 CANTERAS LA ATALAYAS L FACT N° 215 DE 31-07-2017. SUMINISTRO
MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE
VIAS PUBLICAS
215 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2017 /1836 220170000601 2017 0202 450 21401 129,04 A33115288 INSPECCION TECNICA DE FACT N° 0012880C/2017 DE 31-07-2017.
VEHICULOS DE ASTURIAS INSPECCION TECNICA DE VEHICULOS
JULIO 2017
0012880C/2017 RC CONSERVACION Y )
REPARACION DE VEHICULOS
2017 /1838 220170007590 2017 0202 450 21401 20,58 A33044322 COMERCIO Y ASISTENCIA S A | FACT N° RE17 2933 DE 31-07-17.
SUMINISTRO RETEN PARA
LIMPIA-PARABRISAS
2933 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2017 /1839 220170006666 2017 0202 920 2279908 188,76 B33039561 AIRCONTEC S L FACT N° 651/2017 DE 31-07-17.
SUSTITUCION CABLE ALIMENTACION
COMPRESOR SISTEMA CLIMATIZACION
CENTRO SOCIAL DE RAICES
651/2017 RC CLIMATIZACION EDIFICIOS
MUNICIPALES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar |a relacion de facturas n® F/2017/76 por un importe global en letra:
QUINCE MIL SETECIENTOS TREINTA'Y TRES EUROS CON NOVENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtencion 24/08/2017

Hoja : 8

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o
N° de inventario

Aplicacion y Descripcion

Importe

Tercero

Texto Explicativo

N° Documento Fase
2017 /1844 220170007595 2017 0202 165 21000 2.035,95 B33012840 METALUX ASTURIAS S L FACT N° 2017611689 DE 31-07-2017.
SUMINISTRO LAMPARAS DE SODIO
MANTENIMIENTO ALUMBRADO
2017611689 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2017/1845 220170007607 2017 0202 170 21000 75,25 A33228453  VALLE CUERVO S A FACT N° 17/1090 DE 25-07-2017.
SUMINISTRO CARROCERO ABEDUL PARA
FESTIVAL LONGBOARD
17/1090 RC INFRAESTRUCTURA Y BIENES
NATURALES. EQUIPAMIENTOS
2017/1846 220170006945 2017 0202 450 21401 388,69 | B33609561 AGROEM S L FACT N° 467 DE 31-07-17. RECAMBIOS
PARA REPARACION TRACTOR
467 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2017 /1848 220170007499 2017 0202 920 2279907 391,05 B33448077  SALVADOR HERES BANGO S  FACT N° 2170619 DE 09-08-17.
L DESPLAZAMIENTO CAMION CUBA PARA
ASPIRADO Y LIMPIEZA DE FOSA SEPTICA
CHIRINGUITO BAHINAS
Emit- 2170619 = RC REPARACIONES EDIFICIOS
PUBLICOS POR OTRAS
EMPRESAS
2017 /1857 220170007598 2017 0202 320 21200 58,66 A33412081 SUMIASTUR S.A.L. FACT N° 64454 DE 30-07-17. SUMINISTRO
MATERIAL COLOCACION TV EN COLEGIO
CAMPIELLO
64454 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES.




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar |a relacion de facturas n® F/2017/76 por un importe global en letra:
QUINCE MIL SETECIENTOS TREINTA'Y TRES EUROS CON NOVENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtencion 24/08/2017

Hoja : 9

Lo mando y firma, en

Total. . .

15.733,93

PIEDRAS BLANCAS a 24 de Agosto de 2017

N°® Facturas  Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcion Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Ease N° de inventario
2017 /1860 220170007613 2017 0202 450 21301 393,86 B33029042 ASTURIANA DE REPUESTOS | FACT N° 1065 DE 20-07-2017. MATERIALES
SL REPARACION BOMBA PRESION
1065 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2017 /1861 220170002162 2017 0202 450 21401 205,81 B33034265 TALLERES MADAFE S L FACT N° B1818 DE 30-04-2017. REPARACION
ALTERNADOR FURGONETA
B1818 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2017 /1864 220170007016 2017 0202 450 21401 213,15 A33471038 NEUMATICOS SIRGO S AL FACT N° 374 DE 03-08-2017. SUMINISTRO
DOS CUBIERTAS DE LOS QUADS DE
SALVAMENTO
374 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS




